






[image: Logo]
StandartGOST.ru - бесплатные ГОСТы и магазин документов

Меню







	


Заказать документы

 
	























Товары в корзине: 0 шт
Оформить заказ







ГН 2.2.5.2610-10
Предельно допустимые концентрации (ПДК) отравляющих веществ кожно-нарывного действия (ОВ КНД) в воздухе рабочей зоны

 




107.00 ₽
Купить ГН 2.2.5.2610-10 — бумажный документ с голограммой и синими печатями. подробнее
Распространяем нормативную документацию с 1999 года. Пробиваем чеки, платим налоги, принимаем к оплате все законные формы платежей без дополнительных процентов. Наши клиенты защищены Законом. ООО "ЦНТИ Нормоконтроль"
Наши цены ниже, чем в других местах, потому что мы работаем напрямую с поставщиками документов.
Способы доставки
	Срочная курьерская доставка (1-3 дня)
	Курьерская доставка (7 дней)
	Самовывоз из московского офиса
	Почта РФ












‹
›
×





Нормативы используются при проектировании производственных зданий, технологических процессов, оборудования и вентиляции, для контроля за качеством производственной среды, профилактики неблагоприятного воздействия на здоровье работающих и аттестации рабочих мест

 Скачать PDF


Зарегистрировано в Минюсте РФ 21 мая 2010 г. Регистрационный № 17318 

С момента введения гигиенического норматива ГН 2.2.5.2610-10 считать утратившими силу ГН 2.2.5.1371-03 "Предельно допустимых концентраций (ПДК) вредных веществ в воздухе рабочей зоны объектов хранения и уничтожения химического оружия", утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации Г.Г. Онищенко от 5 июня 2003 г. № 120, в части, касающейся утверждения гигиенического норматива на 2-хлорвинилдихлорарсин (люизит).

Оглавление


I. Общие положения и область применения

II. Предельно допустимые концентрации (ПДК) отравляющих веществ кожно-нарывного действия в воздухе рабочей зоны
 	Дата введения	18.06.2010
	Добавлен в базу	01.09.2013









	Актуализация	01.01.2021

Этот документ находится в:
	Раздел Автомобильные дороги	Раздел 2 Экологические разделы проектной документации	Раздел 1. Реконструкция и строительство	Раздел 2. Качество воздуха	Раздел 2.2. Атмосфера рабочей зоны









А также в:

	Раздел Экология	Раздел 13 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ, ЗАЩИТА ЧЕЛОВЕКА ОТ ВОЗДЕЙСТВИЯ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ. БЕЗОПАСНОСТЬ	Раздел 13.040 Качество воздуха	Раздел 13.040.30 Атмосфера рабочей зоны







А также в:

	Раздел Строительство	Раздел Нормативные документы	Раздел Нормативные документы органов надзора	Раздел Нормативные документы Госкомсанэпиднадзора и Минздрава Российской Федерации









Организации:
	26.04.2010	Утвержден	Главный государственный санитарный врач РФ	31
		Издан	Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти	2010 г. (23)

Нормативные ссылки:
	Федеральный закон 52-ФЗ О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения
	Постановление 554 Об утверждении Положения о государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании
	ГН 2.2.5.1371-03 Гигиенические нормативы предельно допустимых концентраций (ПДК) вредных веществ в воздухе рабочей зоны объектов хранения и уничтожения химического оружия



Чтобы бесплатно скачать этот документ в формате PDF, поддержите наш сайт и нажмите кнопку:



 Скачать PDFЗакрыть



	Текст документа







Постановление Главного государственного санитарного врача РФ 

от 26 апреля 2010 г. № 31 

"Об утверждении ГН 2.2.5.2610-10"

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ
"О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 1 (ч. 1),
ст. 2; 2003, № 2, ст. 167; № 27 (ч. 1), ст. 2700; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, №
19, ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10; № 52 (ч. 1), ст. 5498; 2007, № 1 (ч. 1), ст.
21, 29; № 27, ст. 3213; № 46, ст. 5554; № 49, ст. 6070; 2008, № 24, ст. 2801; №
29, ст. 3418; № 30 (ч. 2), ст. 3616; № 44, ст. 4984; № 52 (ч. 1), ст. 6223;
2009, № 1, ст. 17) и постановлением Правительства Российской Федерации от
24.07.2000 № 554
"Об утверждении Положения о государственной санитарно-эпидемиологической
службе Российской Федерации и Положения о государственном
санитарно-эпидемиологическом нормировании" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, № 8, ст. 663; № 47, ст. 4666;
2005, № 39, ст. 3953), постановляю:

1. Утвердить гигиенические нормативы ГН 2.2.5.2610-10
"Предельно допустимые концентрации (ПДК) отравляющих веществ
кожно-нарывного действия (ОВ КНД) в воздухе рабочей зоны" (приложение).

2. Ввести в действие гигиенические нормативы ГН
2.2.5.2610-10 с 18 июня 2010 г.

3. С момента введения гигиенического норматива ГН
2.2.5.2610-10 считать утратившими силу ГН 2.2.5.1371-03 "Предельно
допустимых концентраций (ПДК) вредных веществ в воздухе рабочей зоны объектов
хранения и уничтожения химического оружия", утвержденные постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации Г.Г. Онищенко
от 5 июня 2003 г. № 120 (зарегистрированы в Минюсте России 16 июня 2003 г.,
регистрационный № 4690) в части, касающейся утверждения гигиенического
норматива на 2-хлорвинилдихлорарсин (люизит).

 

	
 

	
Г.Г.
Онищенко


	
Зарегистрировано
в Минюсте РФ 21 мая 2010 г.

	
 


	
Регистрационный
№ 17318

	
 




 

Приложение

2.2.5.
ХИМИЧЕСКИЕ ФАКТОРЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ СРЕДЫ

"Предельно допустимые концентрации (ПДК) отравляющих
веществ кожно-нарывного действия (ОВ КНД) в воздухе рабочей зоны"

Гигиенические нормативы ГН 2.2.5.2610-10

(утв. постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ 

от 26 апреля 2010 г. № 31)

I. Общие положения и область применения

1.1. Предельно допустимые концентрации (ПДК) 2,2 -
дихлордиэтилсульфида (иприта), 2-хлорвинилдихлорарсина (люизита) и
ипритно-люизитной смеси в воздухе рабочей зоны - гигиенические нормативы (далее
- Нормативы), разработаны в соответствии с Федеральным законом "О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" от 30 марта 1999 года
№ 52-ФЗ
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, №
1 (ч. 1), ст. 2; 2003, № 2, ст. 167, № 27 (ч. 1), ст. 2700; 2004, № 35, ст.
3607; 2005, № 19, ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10, № 52 (ч. 1), ст. 5498; 2007, № 1
(ч. 1), ст. 21, 29, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554, № 49, ст. 6070; 2008, № 24,
ст. 2801, № 29, ст. 3418, № 30 (ч. 2), ст. 3616, № 44, ст. 4984, № 52 (ч. 1),
ст. 6223; 2009, № 1, ст. 17) и Положением о государственном
санитарно-эпидемиологическом нормировании, утверждённым постановлением
Правительства Российской Федерации от 24 июля 2000 года № 554
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, №
8, ст. 663, № 47, ст. 4666; 2005, № 39, ст. 3953).

1.2. Настоящие Нормативы действуют на всей территории
Российской Федерации и устанавливают предельно допустимое содержание иприта,
люизита и ипритно-люизитной смеси в воздухе рабочей зоны.

1.3. Настоящие Нормативы распространяются на рабочие места
независимо от их расположения (в производственных помещениях, хранилищах, в
горных выработках, на открытых площадках, транспортных средств и т.д.).

1.4. Настоящие Нормативы используются при проектировании
производственных зданий, технологических процессов, оборудования и вентиляции,
для контроля за качеством производственной среды, профилактики неблагоприятного
воздействия на здоровье работающих и аттестации рабочих мест.

1.5. Настоящие Нормативы установлены на основании
токсиколого-гигиенических исследований.

II. Предельно допустимые концентрации (ПДК) отравляющих веществ
кожно-нарывного действия в воздухе рабочей зоны


	
Наименование вещества

	
№ CAS

	
Формула

	
Величина ПДК, мг/м3

	
Преимущественное агрегатное состояние в условиях производства

	
Класс опасности

	
Особенности действия на организм


	
1

	
2

	
3

	
4

	
5

	
6

	
7


	
2,2-дихлордиэтилсульфид (+) (иприт)

	
505-60-2

	
S(CH2CH2Cl)2

	
0,0002

	
смесь паров и аэрозоля (п + а)

	
I

	
ОВ кожно-нарывного действия


	
2-хлорвинилдихлорарсин (+) (люизит)

	
541-25

	
С2H2AsСl3

	
0,0002

	
смесь паров и аэрозоля (п + а)

	
I

	
ОВ кожно-нарывного действия


	
Отравляющие вещества, входящие в состав
ипритно-люизитной смеси:

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
2,2-дихлордиэтилсульфид (+) (иприт)

	
505-60-2

	
S(CH2CH2Cl)2

	
0,0002

	
смесь паров и аэрозоля

	
I

	
ОВ кожно-нарывного действия


	
2-хлорвинилдихлорарсин (+) (люизит)

	
541-25

	
C2H2AsCl3

	
0,0002

	
(п + а)

	
I






___________________

Символ "+",
проставленный вслед за наименованием вещества, означает, что при работе с
соединением требуется специальная защита кожи и глаз.

 

 








 






© 2010-2018 · Facebook · ВКонтакте · API ·  · 




